РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 05.10.2010 № 104
с. Воскресенское
О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных действий

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации Воскресенского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава администрации
Воскресенского сельского поселения

	 М.В.Кузьмин

Приложение
к постановлению администрации
Воскресенского сельского поселения
от 05.10.2010г. № 104
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных действий
1.  Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2.  Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить в 3-х дневный срок о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
3.  Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений рассматривается на координационном Совете по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Воскресенского сельского поселения, с участием муниципального служащего, подавшего уведомление и лица, проявившего к нему действия, указанные в уведомлении.
4.  По итогам рассмотрения уведомления координационный Совет принимает одно из следующих решений:
1) признать факты, изложенные в уведомлении, не отвечающие признакам
коррупционности;
2) признать факты, изложенные в уведомлении коррупционными и направить решение Совета и копию уведомления в соответствующие правоохранительные органы.
5.  Уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений начальник административно-организационного управления регистрирует в специальном журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. Уведомления составляются в 2-х экземплярах, один экземпляр выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале учета уведомлений, либо направляется по почте с уведомлением о получении.
Приложение N 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Представителю нанимателя (работодателю)

	(ф.и.о., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закона)
	я,

	(ф.и.о., должность)

	, настоящим

	уведомляю об обращении ко мне

	«

	»

	г.

	гр.

	в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

	(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

	Дата

	 Подпись

	Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации

	г.
	№

	(ф.и.о., должность, подпись ответственного лица, принявшего уведомление)

Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений
Журнал учета
уведомлений о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Дата и время регистрации уведомления
	ФИО муниципального служащего
	Дата рассмотрения на координационном Совете
	Результат рассмотрения
	Подпись регистрирующего
	Подпись муниципального служащего подавшего уведомление